島原市報道資料

                              令和５年２月７日

報道関係者 各位

島原城天守閣の古い鯱の設置について

新しい鯱の設置に伴い、撤去しておりました古い鯱について、下記日時で設置を予定

しておりますので、お知らせします。

記

 日 時：２月１０日（金）午前８時頃から

    ※悪天や設置作業の進捗などにより日程が変更になる場合があります。

その場合、改めてお知らせします。

 場 所：島原城天守閣前西側スペース

 その他：２月末が工期である島原城天守閣外壁等改修工事は予定通り進捗しており、今

後のスケジュールとして、１５日に資材置き場スペースである仮囲いが撤去さ

れ、２月末に仮事務所が撤去される予定です。

担当：島原市商工観光部しまばら観光課

 温泉・観光施設班

担当 湯田、山口

電話：0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん